
МАГ1ЛЁУСК1 АБЛАСНЫ  
ВЫКАНАУЧЫ КАМ1ТЭТ

МОГИЛЕВСКИЙ ОБЛАСТНОЙ 
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

РАШЭННЕ РЕШЕНИЕ

О сроках сбора, заготовки 
(закупки) дикорастущих ягод 
брусники и клюквы в 2021 году

16 июля 2021 г. № 4-6
г, Маплёу

На основании части четвертой статьи 45 Закона Республики 
Беларусь от 14 июня 2003 г. № 205-3 «О растительном мире» 
Могилевский областной исполнительный комитет РЕШИЛ:

1. Установить в 2021 году на территорий Могилевской области 
сроки сбора, заготовки (закупки) дикорастущих ягод брусники 
с 12 августа, клюквы -  с 6 сентября.

2. Обнародовать (опубликовать) настоящее решение в газете 
«Маплёусюя ведам асщ».

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального 
опубликования.

Председатель 
Могилевского областного
исполнительного комитета Л.К.Заяц

Управляющий делами 
Могилевского областного
исполнительного комитета Н.Л.Дедков

СОГЛАСОВАНО

Государственная инспекция охраны 
животного и растительного мира 
при Президенте Республики Беларусь

Могилевский областной комитет природных 
ресурсов и охраны окружающей среды

Могилевское государственное 
производственное 
лесохозяйственное объединение

УПКП «МОУТ»,-3. 2992. т. 7000


